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det. Danmark skal derfor være et attraktivt land 
at investere i. Derfor foreslår regeringen også, at 
selskabsskatten sænkes til 30 pet., og at der sik- 
res mere stabile rammer for pensionsopsparing, 
investering i aktier og risikovillig kapital til 
mindre virksomheder. 

Vi skal samtidig tage fat på en nyformuleret 
regionalpolitik. Regeringen vil arbejde for, at 
alle områder i landet har gode udviklingsmulig- 
heder, og at de ressourcer, der findes lokalt, ud- 
nyttes bedst muligt, ikke ensartetgøre, men net- 
op bruge det, man er bedst til i hvert af de lo- 
kale og regionale samfund. Vi vil sætte en ana- 
lyse i gang vedrørende de regioner, der har haft 
en mindre gunstig udvikling i indkomst og be- 
skæftigelse, vi vil se på, hvilke barrierer og mu- 
ligheder der er for vækst, og så vil vi sammen 
med kommunerne undersøge, hvordan man i 
endnu højere grad kan understøtte en positiv 
udvikling i de økonomisk svagere dele af lan- 
det. 

Vi ved også fra vore analyser af en række 
produkter, at for dem gælder det, at priser og 
avancer er højere i Danmark end i vore nabolan- 

. de. Det går ud over forbrugerne. Det tyder på, 
at vi har problemer med konkurrencen på visse 
områder. Vi skal se på, hvad årsagerne er, og vi 
skal overveje, hvordan vi kan tage initiativ til at 
reducere forskellen. 

Så vil jeg gerne præsentere en ny, omfattende 
investetingsplan for samfundet i de kommende 
10 år, en investeringsredegørelse, som vil om- 
fatte menneskers levevilkår og overgangen til 
vores vidensamfund. Behovene taler for sig 
selv. Der bliver om nogle år mange flere ældre. 
Regeringen vil sikre, at kommunerne kan bygge 
flere ældreboliger. Vi vil gøre folkeskolen bedre, 
mange af skolerne trænger til renovering, og vi 
vil sammen med kommunerne sikre, at alle sko- 
lebørn har adgang til Internet. Vi ved jo, at en 
ordentlig folkeskole er grundlaget for vores vi- 
densamfund. 

Infrastrukturen skal udbygges, så Danmark 
kan udvikle vidensamfundet. De fleste investe- 
ringer i bredbånd og netværk -  og det ved vi 
godt -  vil være private, men der vil også være 
behov for at investere i at føre den offentlige 
sektor ind i vidensamfundet. 

De to store faste forbindelser over Storebælt 
og Øresund er nu åbnet. Nu gælder overvejel- 
serne Femer Bælt. Her har den danske og tyske 
regering aftalt at undersøge, om private inve- 
storer vil stå for etableringen af kyst til kyst-for- 
bindelsen. Der vil være behov for investeringer 

i den kollektive trafik og i udbygning og vedli- 
geholdelse af vort vejnet i Danmark. 

Regeringen vil fortsætte indsatsen for at for- 
bedre de sociale og fysiske forhold i udsatte by- 
områder. Der skal ske kvarterløft, der skal sat- 
ses i samarbejdet med beboere og kommuner og 
lokalt erhvervsliv, og så skal alle uanset handi- 
cap have mulighed for en aktiv tilværelse. Vi 
skal sikre tilgængelighed i forbindelse med ny- 
byggeri. 

Alt dette forudsætter store og omfattende in- 
vesteringer. Det forudsætter prioritering. Rege- 
ringen vil derfor inden udgangen af året frem- 
lægge en redegørelse om offentlige investerin- 
ger. Vi kalder det »Investeringer i Danmarks 
fremtid«. Det er et spændende projekt med hel- 
hed og perspektiv for alle borgere i Danmark. 
Vi lægger det frem til drøftelse i Folketinget, og 
det vil danne grundlag for prioriteringer af de 
offentlige investeringer de næste 10 år. 

Det er en fælles interesse og et fælles ansvar 
at udvikle et Danmark, hvor andet og mere end 
blot økonomisk fremgang binder os sammen. 
Den øgede internationalisering betyder, at kun- 
stens og kulturens rolle bliver endnu vigtigere 
som et fundament for vort fælles værdigrund- 
lag, hvor udsyn og vilje til inspiration også for 
andre er vigtigt. Det er min opfattelse, at dansk- 
hed er noget, der bliver smukkere i samklang 
med andre, ikke aflukket fra andre. 

I de forløbne år er der på kulturområdet sket 
en fornem udbygning af de fysiske rammer for 
de statslige kulturinstitutioner, og snart følger 
et nyt operahus og et nyt skuespilhus til Det 
Kongelige Teater. I denne folketingssamling vil 
regeringen lægge op til en modernisering af 
museumsloven og en styrkelse af billedkun- 
stens vilkår. 

Regeringen havde en god dialog med borger- 
ne på folkehøringerne i foråret. Den dialog skal 
fortsætte. Vi skal bygge det danske samfund på 
samhørighed, ikke mindst når det gælder for- 
bedringer inden for velfærdssamfundets fire 
kerneområder: ældreomsorgen, sygehusene, 
skolen og familierne og arbejdsmarkedet. 

Den danske skattefinansierede folkepension 
med grundbeløb og pensionstillæg er det sikre 
grundlag for vores pensionister, nuværende 
som kommende. 

Som noget meget vigtigt vil regeringen sikre 
de økonomisk dårligt stillede pensionister en 
bedre, mere ensartet behandling ud over hele 
landet. Personlige tillæg skal gøres mere ensar- 


